МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»
(ГУАП) г«п

ISP 05-51/25
от 31.01.2025

ПРИКАЗ

№

I
о размерах выплат почасовой оплаты труда по подготовке

обучающихся и подготовке аудиторий ГУАП к соревнованиям
Чемпионатного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставки почасовой оплаты для лиц, привлекаемых к
проведению занятий по подготовке обучающихся ГУАП к соревнованиям
Чемпионатного движения в размере 1000 руб.

2. Применять в качестве основания для применения расчета размера
почасовой оплаты труда отчет о почасовой оплате труда по подготовке
обучающихся к соревнованиям Чемпионатного движения на основании
рабочей программы, утвержденной проректором по образовательным
технологиям и инновационной деятельности (Приложение 1 к настоящему
приказу).

3. Установить единовременную выплату за подготовку аудиторий
ГУАП к соревнованиям Чемпионатного движения в размере 2 ООО руб.

4. Утвердить и ввести в действие форму отчета о подготовке аудиторий
к соревнованиям Чемпионатного движения (Приложение 2 к настоящему
приказу).

5. Признать утратившим силу приказ ГУАП от 13.04.2020 №05-155/20
«О размерах ставок почасовой оплаты труда по подготовке обучающихся к
соревнованиям по стандартам WorldSkills».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Ю.А. Антохина

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА
приказом ГУАП
от Ы. С/, 2025 №
Форма отчета

ОТЧЕТ
О выполнении нагрузки с почасовой оплатой труда по подготовке

обучающихся к соревнованиям Чемпионатного движения

(фамилия, имя, отчество)
Должность
В период с -
По следующей компетенции: « »
в аудитории № , по адресу
№ Дата №

пары
Дисциплина Кол-во

обучающихся
Вид

занятий
Кол-во
часов

1
2
3
4

Всего
часов:

Ставка почасовой оплаты в соответствии с приказом ГУАП №
от составляет рублей
Коэффициент: 1
Итого: ( ) руб.

(прописью)
« » 20 г. Подпись исполнителя

Основание: приказ ГУАП от №

Декан/Директор факультета/Института № I /

Оплатить по Л/счету №
Проректор по образовательным технологиям и С.В. Солёный
инновационной деятельности

И.о. директора Центра развития профессиональных Д-В. Васильева
компетенций

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
приказом ГУАП

2025 №
Форма отчета

ОТЧЕТ

О подготовке аудиторий к соревнованиям
Чемпионатного движения

(фамилия, имя, отчество)
Должность
В период с -
по следующей компетенции: « » в
аудитории № , по адресу:

№ Дата Кол-во
оборудованных

мест

Вид работ

1
2
3
4

Итого размер единовременной выплаты за подготовку аудиторий
ГУАП к соревнованиям Чемпионатного движения составляет:

( ) рублей.
(прописью)

« » 20 г. Подпись исполнителя

Основание: приказ ГУАП от №

Декан/Директор факультета/Института № / !

Оплатить по Л/счету №
Проректор по образовательным технологиям и С.В. Солёный
инновационной деятельности
И.о. директора Центра развития профессиональных Д-В. Васильева
компетенций